diário oficial Nº 34.804  71Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 371/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

N° POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM LEONARDO JOSE ABDON LEITE 789703692-87 57217877 BRAGANÇA - PA VISEU - PA 27/08/2021 28/08/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
2 CB BM JULIO CEZAR SILVA CRUZ 753141182-20 57218358 BRAGANÇA - PA VISEU - PA 27/08/2021 28/08/2021 2 1 R$126,60 R$379,80

TOTAL R$775,44

Portaria Nº 372/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: 1º TEN QOABM WALDEMAR CHAGAS DE SOUZA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 705,55 (SETECENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para
BELÉM – PA, no período de 09 a 11 de Setembro de 2021, a serviço do  18º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 372/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 1º TEN QOABM WALDEMAR CHAGAS DE SOUZA 402140952-15 5399130 SALVATERRA - PA BELÉM - PA 09/09/2021 11/09/2021 3 2 R$141,11 R$705,55

TOTAL R$705,55

Portaria Nº 373/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: MAJ QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA FILHO, STEN BM ANTONIO ROSALDO FERREIRA RAMOS E 3º SGT BM RONILDO AN-
DRADE DE ANDRADE, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.743,14 (DOIS
MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS), para seguirem viagem de Paragominas - PA para Ipixuna do Pará - PA e Aurora
do Pará – PA, no período de 26 a 30 de Janeiro de 2021, a serviço do  1º GPA do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 373/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA FILHO 712596192-49 57175157 PARAGOMINAS - PA IPIXUNA DO PARÁ - PA E AURORA DO PARÁ - PA 26/01/2021 30/01/2021 5 4 R$158,26 R$1.424,34
2 STEN BM ANTONIO ROSALDO FERREIRA RAMOS 425230282-04 5421667 PARAGOMINAS - PA IPIXUNA DO PARÁ - PA E AURORA DO PARÁ - PA 26/01/2021 30/01/2021 3 2 R$131,88 R$659,40
3 3º SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE 697411402-82 54185258 PARAGOMINAS - PA IPIXUNA DO PARÁ - PA E AURORA DO PARÁ - PA 26/01/2021 30/01/2021 3 2 R$131,88 R$659,40

TOTAL R$2.743,14

Portaria Nº 374/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: 2º SGT BM GUTTEMBERG MAGNO SOUZA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 659,40 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA
para Belém – PA, no período de 13 a 15 de Setembro de 2021, a serviço do  18º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 374/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 2º SGT BM GUTTEMBERG MAGNO SOUZA 397391632-20 5398681 SALVATERRA - PA BELÉM - PA 13/09/2021 15/09/2021 3 2 R$131,88 R$659,40

TOTAL R$659,40

Portaria Nº 375/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: STEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, 01 (UMA) diária de alimentação no valor de R$ 87,04 (OITENTA E SETE
REAIS E QUATRO CENTAVOS), para seguir viagem de Ananindeua - PA para Mosqueiro – PA, no dia 07 de Setembro de 2021, a serviço do  CSMV/MOP
do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 375/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 STEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 ANANINDEUA - PA MOSQUEIRO - PA 07/09/2021 07/09/2021 1 0 R$87,04 R$87,04
TOTAL R$87,04

Portaria Nº 376/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.